
Strana 1 (celkem 3) 

Stadion Viktoria Žižkov 

Dodatek č. 2 
ke 

Smlouvě o dílo  
uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dodatek č. 2“) 
 

Smluvní strany 
 

městská část Praha 3  
sídlo:         Havlíčkovo nám. 700/9, 130 85 Praha 3 
zastoupená:      Jiřím Ptáčkem, starostou 
k podpisu na základě zmocnění pověřen: RNDr. Jan Materna, Ph.D., radní městské části 
ve věcech technických zastoupená:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
IČO:         00063517 
DIČ:         CZ00063517 
Bankovní spojení:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Ptáček a.s. 
sídlo: Žitavského 499, 156 00 Praha 5 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 13212 
IČO: 28209320 
DIČ: CZ28209320 
Zastoupená společně: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(objednatel a zhotovitel společně též jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 

strana“) 
 

I. Preambule 
 
1. Smluvní  strany  dne  11.  7.  2022  uzavřely  smlouvu  o  dílo,  jejímž  předmětem  je  závazek 

zhotovitele  realizovat  na  svůj  náklad  a  své  nebezpečí  pro  objednatele  dílo  pod  názvem 
„Stadion Viktoria Žižkov ‐ rekonstrukce zázemí a tribun ‐ stavební úpravy východní a jižní 
tribuny“  spočívající  ve  vybudování  inženýrských  sítí  a  základů  pro  budoucí  zázemí  ze 
stavebních  buněk,  které  nahradí  stávající  montovanou  východní  tribunu  stadionu  a 
rekonstrukci  části  spodního  betonového  schodu  jižní  tribuny  stadionu  Viktoria  Žižkov  na 
Praze 3 (dále jen „smlouva o dílo“). 
 

2. Ke smlouvě o dílo byl následně dne 31. 8. 2022 uzavřen dodatek č. 1, kterým byly upraveny 
podmínky provádění díla dle smlouvy o dílo v rozsahu změny termínů provedení díla, změny 
rozsahu prací sjednaných dle smlouvy o dílo a změny celkové ceny díla (dále jen „dodatek č. 
1“). 

 



Strana 2 (celkem 3) 

Stadion Viktoria Žižkov 

 
3. Při provádění díla byla následně zjištěna další potřeba změny rozsahu prací sjednaných dle 

smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, tedy provedení některých prací nad rámec smlouvy o 
dílo ve znění dodatku č. 1 (vícepráce), jak jsou tyto změny blíže specifikovány v příloze č. 1 
tohoto dodatku č. 2 ‐ Změnový list č. 8. 
 
4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly tímto dodatkem č. 2 analogicky 

dle ustanovení § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, upravit své závazky ze smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 
1,  a  to  konkrétně  upravit  sjednaný  rozsah  díla  a  upravit  sjednanou  cenu  díla,  jak  je 
uvedeno níže a v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2. 

 
II. Předmět dodatku č. 2 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že rozsah díla sjednaný ve smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1 

se  mění  tak,  že  zhotovitel  je  povinen  provést  dílo  v rozsahu  změn,  jak  jsou  tyto  změny 
podrobně popsány ve změnovém listu č. 8, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 2. 
 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že se cena díla sjednaná v čl. IV odst. 1 smlouvy o dílo ve 
znění dodatku č. 1 ve výši 5.697.608,‐ Kč bez DPH navyšuje o 246.721,87,‐ Kč bez DPH, a 
proto  se  čl.  IV  odst.  1  smlouvy  o  dílo  ve  znění  dodatku  č.  1  v celém  rozsahu  zrušuje  a 
nahrazuje se novým ustanovením, které v celém rozsahu zní: 

 
„1. Cena díla je sjednána jako pevná a nepřekročitelná. Cena díla byla sjednána na základě 
cenové nabídky zhotovitele a změnových listů č. 1 – 8, které tvoří přílohy k dodatkům č. 1 a č. 
2  smlouvy,  a  obsahuje  veškeré  náklady  spojené  s řádnou  realizací  díla,  včetně  pojištění 
odpovědnosti zhotovitele za škodu. Cenová nabídka zhotovitele tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou 
součástí této smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že zhotovitel nemůže požadovat 
zvýšení ceny za dílo, objeví‐li se potřeba dalších prací k dokončení díla sjednaného v rozsahu 
podle této smlouvy. 

           
Celkem bez DPH          5.944.329,87,‐ Kč 
DPH 21 %           1.248.309,27,‐ Kč 
Celkem včetně DPH        7.192.639,14,‐ Kč 
 

1. Ostatní ustanovení  smlouvy o dílo ve  znění dodatku č. 1  tímto dodatkem č. 2 nedotčená 
zůstávají nadále v platnosti a účinnosti v nezměněném znění. 

 
   



Strana 3 (celkem 3) 

Stadion Viktoria Žižkov 

III. Ustanovení společná a závěrečná 
 

1. Tento dodatek č. 2 je podepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží dvě vyhotovení. 

 
2. Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že si tento dodatek č. 2 přečetly a souhlasí s jeho 

obsahem. Dále potvrzují, že ustanovení tohoto dodatku č. 2 považují za určitá, srozumitelná 
a  že  tento  dodatek  č.  2  nebyl  podepsán  v tísni  a  žádnou  z jeho  podmínek  nepovažují  za 
nevýhodnou. 

 
3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem  jeho  uveřejnění  v registru  smluv  podle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 
4. Podepsáním tohoto dodatku č. 2 smluvní strany výslovně souhlasí s  tím, aby byl celý text 

tohoto dodatku č. 2, případně jeho obsah a veškeré skutečnosti v něm uvedené, ze strany 
objednatele uveřejněn, a to i v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany též 
prohlašují,  že  veškeré  informace  uvedené  v  tomto  dodatku  č.  2  nepovažují  za  obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů,  a  udělují  svolení  k  jejich  užití  a  uveřejnění  bez  stanovení  jakýchkoliv  dalších 
podmínek. 

 
Přílohy: 
  Příloha č. 1 ‐ Změnový list č. 8 
 
 
 

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů,  potvrzující  splnění  podmínek  pro  platnost  právního  jednání městské  části  Praha  3. 
Uzavření  tohoto  dodatku  bylo  schváleno  rozhodnutím  RMČ  Praha  3,  a  to  usnesením  ze  dne 
21. 9. 2022 č. 740. 

V Praze, dne ………………………. 

 

 

 

_______________________________ 

                           městská část Praha 3  

RNDr. Jan Materna, Ph.D., radní městské části 
na základě zmocnění 

 

V Praze, dne ………………………. 

 
 

 

_______________________________ 

Ptáček a.s. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

             _______________________________ 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 8. 2022

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 298 533,46

246 721,87 51 811,5921,00%

0,00 0,0015,00%

ZL08

FK Viktorie Žižkov Úpravy Inženýrských sítí a odtokových poměrů zpevněných 

ploch

246 721,87

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL08

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

FK Viktorie Žižkov Úpravy Inženýrských sítí a odtokových poměrů zpevněných 

ploch

31. 8. 2022

 

 

298 533,46246 721,87ZL02 FK Viktorie Žižkov Úpravy Inženýrských sítí

246 721,87 298 533,46

Strana 2 z 2



Technický list změny (TLZ) č.:
Datum předložení TLZ:

SoD č.: zhotovitel: Ptáček

Ze dne: 

Projekt registrační číslo:

Stavba:

Objekt:

Název změny:

Žadatel změny: FK Žižkov

Popis změny a důvod - 
zhotovitel:

Vyjádření projektant:

Vyjádření TDI:

Vyjádření GI:

Odkazy : Zápis z KD č.
Zápis v deníku změn PD č.
Dotčený objekt

Přílohy: PD - schéma/podklady
ZL kalkulace - podrobná s VV
Jiná

bez dopadu
s dopadem

Orientační cenový dopad: Odpočet: Cenová kalkulace :
Přípočet: odpočty

přípočty 246 721,87 Kč                         
246 721,87 Kč                        

Jméno Datum Podpis Razítko

8
06.09.2022

Stavební úpravy  – Fotbalový stadion Viktoria Žižkov

Úpravy Inženýrských sítí a vylepšení odtokových poměrů zpevněné plochy

Při přívalových deštích se projevily nedostatečně vyřešené odtokové poměry stávajících zpevněných ploch v 
místě nástupu do prostoru budoucích šaten a plánovaného buňkoviště. S ohledem na zvýšený pohyb 
návštěvníků v  průběhu konání sportovních akcí, a s tím spojené riziko úrazu z důvodu terénních nerovností se 
Investor rozhodl pro opravu a úpravu odtokových poměrů se zaústěním do stávající kanalizace.

Kalkulace

Časový dopad oproti 
původnímu řešení:

ANO

Za projektanta:

Za zhotovitele:

NE
ANO

Za objednavatele:

Za TDI


	Dodatek č. 2 k SOD_HS
	1
	2 (1)
	3

